
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД № 42 

МАЛЫШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

24 августа 2020 года № 150/од

пгт. Малышева

Об утверждении плана маршрутизаиии лиц с температурой 37,1 и выше

Во исполнение п. 2.2. Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVTD-19)» и п. 1.9 
Методических рекомендаций МР 3.1/2.4.0178/1-20 «Рекомендации по организации работы 
образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID- 19)» в целях предупреждения распространения 
коронавирусной инфекции (COVID-19), принятия необходимых
организационно-распорядительных мер, в рамках осуществления деятельности учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить план маршрутизации лиц с температурой 37,1 и выше для обеспечения 
незамедлительной изоляции обучающихся и сотрудников учреждения (Приложение 1).

2. Определить медицинский кабинет (1 этаж) помещением для изоляции выявленных с 
температурой 37,1 и выше, с признаками инфекционного заболевания (респираторными, 
кишечными) с момента выявления признаков заболевания до приезда бригады скорой 
(неотложной) медицинской помощи либо прибытия родителей (законных представителей) 
обучающихся и воспитанников.

3. Возложить на педагогических работников обязанности по сопровождению лиц с 
температурой 37,1 и выше либо других явных признаков ОРВИ (Приложение 2).

4. Секретарю Казанцевой Н.П. ознакомить педагогических работников с планом 
маршрутизации лиц с температурой 37.1 и выше до сведения сотрудников в срок до 28.08.2020 
года

5. Контроль^ |щказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены

И.Н.Осинцева

Васильева М.В. Осипова А.А.
Хасанова М.А. Худышкина Л.М,
Парыгина О. А. Макарова О.К.
Налобина В.Г. Нугуманова С.Г. .............
Овчинникова С.А. Белова С.П. л-___ж
Попова ГА Попова Т.Н.
ЗемероваНН. ' ----- Казанцева Н.Н.



Приложение 1

План маршрутизации лиц с температурой 37,1 и выше для обеспечения незамедлительной изоляции обучающихся и сотрудников учреждения

1 этаж

з.бо 1.го



Приложение 2

Порядок действий сотрудников по сопровождению лиц с температурой 37,1 и выше либо другими
явными признаками ОРВИ

I При входе в здание всем сотрудникам и учащимся ответственным лицом измеряемся 
температура. Информация о лицах с температурой 37,1 и выше либо другими явными признаками 
ОРВИ заносится в специальный журнал
2. Лица с выявленными признаками инфекционных заболеваний (респираторными, 
кишечными, повышенной температурой тела) незамедлительно изолируются в отдельном 
помещении до приезда бригады скорой медицинской помощи либо прибытия родителей 
(законных представителей) либо самостоятельной изоляции в домашних условиях.
3. Ответственный за сопровождение лиц с температурой 37,1 и выше либо другими явными 
признаками ОРВИ выполняет следующие действия:

по имеющимся средствам связи сообщает медицинскому работнику о выявлении 
сотрудника или обучающегося с подозрениями на заболевание;

сопровождает до места временной изоляции сотрудника, обучающегося (см. Приложение
О;

по имеющимся средствам связи информирует родителей (законных представителей); 
по имеющимся средствам связи информирует директора.


